
Dianalund UdviklingsRåd 
 

  

 

 
Sekretær – Kim Hermansen 

Agervænget 6 – 4293 Dianalund  

2033 5484 

E-mail: sekretær.dur@gmail.com 

Referat bestyrelsesmøde i Dianalund Udviklingsråd DUR 

torsdag den 16. august 2018 kl. 18.00 til 21.00 

Lokale 3, Borgerhuset  

 
Deltagere: Henriette, Kim, Arne, Henrik, Jacob K., Charlotte og Bente fra bestyrelsen. 

Tina og Susanne fra B&U; Ib fra Flagalléen; Anne fra Bosætningsgruppen; Karin fra 

Kunstgræsgruppen 

 

Afbud: Paw, Hundeskovsgruppen, Motions- og Fitnessgruppen 

 

Godkendelse af dagsorden 

 

61/2018:  
Beslutning: Godkendt 

Godkendelse af referater 

 

62/2018:  
Fremgangsmåde for godkendelse og distribution af bestyrelsesreferater blev drøftet. 

 

Beslutning:  

Referat fra 18.06 blev godkendt. 

 

Godkendelse skal ikke mere afvente efterfølgende bestyrelsesmøde. Referatudkast godkendes af 
Henriette og Jacob K. Distribueres herefter af Kim, der også sender til Jacob T. for oplæg på 

hjemmesiden. 

Dropboxe: DUR-dropbox opretholdes. Helhedsplan-dropbox, der er tom, lukkes. 

 

 

Status på grupper 

 

63/2018: 

 

Motions-og Fitnessgruppen: 

Ikke til stede. 

 

Kunstgræsgruppen:  

Flisesti er etableret. Problemer konstateret med limning m. m., men kan nok håndteres via 1-års 

genopfølgning. Hegn beskadiget af gummiudlæggere/-vedligeholdere (hegnet påkørt). 

Strømtilførsel endnu ikke afklaret. Diskussion kører om nøgler til låger, så der kan skabes adgang.  

Krav: Der SKAL være adgangsmulighed for blandt andet redningskøretøjer. 
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Agervænget 6 – 4293 Dianalund  

2033 5484 

E-mail: sekretær.dur@gmail.com 

På Banen: 

Økonomi: Der foregår p.t. drøftelser med Sorø Kommune om økonomien i projektet. Bestyrelsen 

understregede, at de igangværende drøftelser ikke skal påvirke projektgennemførelsen. Skaterbanen 

er taget i brug og godkendt. Flot! 

De midlertidige pavilloner er fraflyttet, og området, hvor de står, rømmes snart, således at etablering 

af scene kan komme i gang. Byggetilladelse hertil foreligger.  

Herefter planlægges en samlet indvielse af hele området. Dato er endnu ikke fastsat. 

 

Byfornyelse/Borgerhus: 

Projektmateriale/udbudsgrundlag for Etape 1 (Borgerhus øst-syd-sydvest) er godkendt af gruppen. 

Udbuddet forestås af Sorø Kommune som bygherre. Udbudsmateriale er udsendt til indbudte 

firmaer den 14. august. Den fysiske projektudførelse forventes at ske i perioden medio september - 

medio november 2018. 

Underprojekt Alarm/Gate til biblioteket via den østvendte terrasse er færdigudført og tæt på at være 

klar til brug. 

For Etape 2 (Borgerhus nord-nordvest og Belægningsfelt Sømosevej) foreligger forprojekt. 

Aktivitet Fondsansøgninger er igangsat af nedsat undergruppe. Tilbagemeldinger på afsendte 

ansøgninger afventes. 

Overvejelser er igangsat i gruppen om, hvordan den oprindelige vision i Helhedsplanen om ”Det 

Røde Bånd” som forbindelse Dianalund Centret - Borgerhuset - arealerne vest herfor kan realiseres.  

 

Hundeskovsgruppen:  

Ikke til stede. 

 

Flagallégruppen: 

Gruppen arbejder fint, og aktiviteterne ruller derudad. Gruppen holder årlig sammenkomst den 5. 

oktober. 

Aftale DUR/Flagallégruppen foreligger.  

Der oprettes i regi af DUR og ved DUR-kasserers foranstaltning særskilt bankkonto for Flagalléen. 

Aftaltes, at en mindre gruppe bestående af Flagalléen – Kim (initiativ) – Henrik – DUR-kasserer 

Ole snarest træder sammen for endelig fastlæggelse af forretningsgange og retningslinjer for 

disponering på kontoen.  

 

Bosætningsgruppen:  

Gruppen er i nuværende form nystartet – men der er fuld fart på. Louise Sjøberg i sin egenskab af 

kommunens bosætningskonsulent er tilknyttet gruppen. 

To-do-liste er udarbejdet. ”Familier” står øverst. I Dianalund har vi alt fra vugge-til-grav. Der ses på 

et decideret Tilflytterkoncept. 

Men p. t. arbejder gruppen med støtte fra ekstern konsulent intenst med et delprojekt bestående af et 

sæt korte infofilm/filmklip. Der arbejdes med ca. 15 temaer (Før skolealder – Skolealder – 

Voksenliv – Fritid – Senior – Dianalund, en by i udvikling med plads til mere – Dagtilbud – Skole – 

Foreningerne – Butikker/center – Erhvervsliv – Grønne områder – Gratis aktiviteter – Kultur) 

Færdig inden årsskiftet. Publicering på Dianalund.dk og Soroe.dk samt på Sociale Medier. 

Økonomisk ramme for delprojektet: 50.000 kr. inkl. moms. 
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Flagallé 

 

64/2018: 

Behandlet under pkt. 63/2018. 

 

Økonomi 
 

65/2018:  

Jacob K. forelagde regnskab for Grundlovsfesten. Kun et underskud på 6.418 kr. I budget 2018 var 

afsat 5.000 kr., og tidligere var af bestyrelsen bevilget en tilskudsramme på op til 30.000 kr. 

Særdeles tilfredsstillende. Bestyrelsen ser frem til, at gruppen tager fat med fornyede kræfter på en 

efterfølger i 2019 af den meget succesrige Grundlovsfest 2018. 

 

Temaet at få den økonomiske opfølgning i DUR lagt i lidt fastere rammer blev drøftet. 

 

Beslutninger:  

DUR-kasserer Ole deltager fast i bestyrelsesmøderne. 

Ole udarbejder før hvert bestyrelsesmøde opdateret økonomistatus (balance), der via Kim fordeles 

til bestyrelsen ca. 1 uge før bestyrelsesmødedato. 

Henriette drøfter denne model med Ole. 

 

Økonomisk ramme kr. 50.000 inkl. moms for Delprojekt Infofilm/Filmklip i regi af 

Bosætningsgruppen blev godkendt. 

 

Økonomistatus for Helhedsplanen forelå ikke. Henriette rykker Søren Borup. 

 

Forsikringer 

 

66/2018: 

Vores forsikringsdækning skal relanceres. 

 

Beslutninger: 

Nuværende Erhvervsforsikring i Alm. Brand opsiges. 

Via forsikringsmægler (vederlagsfrit) indhentes tilbud på kombineret Arbejdsskade- og 

Erhvervsansvarsforsikring, hvilket er af særlig betydning for de ”udførende kræfter” i Flagalléen. 

Flemming Greve kontaktes for supplerende rådgivning. Kim er ansvarlig. 

 

Skab til DUR ting  

 

67/2018 

Jacob K. har udvirket plads i Borgerhuset/kælderen til et skab. 

Endvidere får vi adgang til det fælles kælderrum med adgang udefra. 

Udhængsskab på Torvet skal reaktiveres. 

 

Beslutninger: 

Skab til kælderrum købes. Økonomisk ramme 2.000 kr. inkl. moms. 
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Nøgle til udvendigt kælderrum skaffes via Jan Erik Jensen (pedel). 

Arne fungerer som vores rum-forvalter. 

Henriette hører Jacob T. om idéer til, hvordan vi kan bruge udhængsskabet på Torvet mere 

effektivt. 

 
 

Høringssvar til Sorø Kommune Vision og Planstrategi 2022 

 

68/2018 

Behandlet på fællesmødet mellem Lokalrådene. Her aftalt koordinering af svar. 

Høringsperioden er 29.06-21.09. 

 

Beslutninger: 

Henriette – Bente – Jacob K. fungerer som vores redaktionsgruppe. 

Udkast til høringssvar udsendes af reaktionsgruppen til bestyrelsen slut uge 35. 

Input til redaktionsgruppen senest 28.08. 

Henriette og Jacob K. sørger for koordinering med øvrige lokalråd. 

Jacob K. fordeler straks det foreliggende forslag til Vision og Planstrategi til bestyrelsen. 

 

Årshjul 

 

69/2018 

Oplæg gennemgået og taget til efterretning. Eventuelle kommentarer til Henriette/Jacob K.  

Tages op igen på næste møde. 

Ansøgninger om kommunale midler i næste periode drøftet indledningsvist. Der er to puljer, en 

Driftspulje og en Udviklingspulje. Driftspuljen nøglefordeles. Til Udviklingspuljen skal søges 

særskilt. 

 

Beslutning: 

Bearbejdes videre i budgetfasen. 

 

Ny kontrakt Jacob Thygesen og E-dur 

 

70/2018 

Kontraktoplæg endnu ikke udarbejdet. 

Der tages fat på opgaven nu. 

 

Beslutning: 

Jacob K. tager initiativ til forhandlingsforløb. Sammen med Paw (E-dur) tages kontakt til Jacob T. 

Yderligere forhandlingsdeltagere overvejes.  

 

 

Nyt fra formand 

 

71/2018: 
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Lokalplanforslag for nyt byggeri på Filadelfia’s område er i høring: DUR har ingen bemærkninger 

og afgiver ikke høringssvar. 

 

En lærer på Holbergskolen har taget initiativ til etablering af en sorggruppe: DUR vil gerne støtte 

op om initiativet med kommunikation, information m. v. Vi kan ikke involvere os økonomisk. 

 

 

Eventuelt 

 

72/2018: 

Markedsføring af DUR og strategi for denne: Tages op på fremtidigt møde. 

 

Booking af ny scene i forbindelse med ”På Banen” projektet: Forslag om at lægge dette ind i 

bookingsystemet for Borgerhuset og følge dette koncept. Henrik taler med Bent Frederiksen. 

 

Centret fejrer fødselsdag den 1. september: Bente og Jacob K. er DUR’s kontaktpersoner. 

 

Oktoberfest: Initiativtager har oplyst, at der arbejdes videre med en fest, men først i 2019. DUR 

afventer. Der vil ikke kunne blive tale om økonomiske involvering fra DUR. 

 

Tablet til DUR: Der indkøbes en sådan. Omkostning finansieres fra kommunikationskontoen under 

helhedsplansmidlerne. 

 

Omkostninger til plancher ifm. Grundlovsfest: Finansieres ligeledes fra kommunikationskontoen 

under helhedsplansmidlerne. 

 

 

Ref. HN 

 


